
 

 

PROVINCIA DEL MEDIO CAMPIDANO 
 

Pagina 1 di 2 

DECRETO DELL’AMMINISTRATORE  STRAORDINARIO 

n° 15 del 20/08/2025 

Oggetto: COSTITUZIONE DEL SEGGIO ELETTORALE PER LO SVOLGIMENTO 
DELL’ELEZIONE DEL PRESIDENTE E DEL CONSIGLIO DELLA PROVINCIA 
DEL MEDIO CAMPIDANO. 

 

L’AMMINISTRATORE STRAORDINARIO 

Vista la legge costituzionale 26.02.1948, n. 3, “Statuto speciale per la Sardegna” e le 

relative norme di attuazione la Legge Regionale 12 aprile 2021, n. 7 “Riforma 

dell'assetto territoriale della Regione. Modifiche alla legge regionale n. 2 del 2016, alla 

legge regionale n. 9 del 2006 in materia di demanio marittimo e disposizioni urgenti in 

materia di svolgimento delle elezioni comunali; 

Premesso che la legge 7 aprile 2014, n. 56, “Disposizioni sulle città metropolitane, 

sulle province, sulle unioni e fusioni di comuni", ha ridefinito il ruolo e le modalità di 

elezione degli organi delle province, prevedendo un sistema elettorale di secondo 

livello; 

Richiamato il Decreto n. 13 del 07.08.2025 con il quale è stato costituito l’Ufficio 

Elettorale Provinciale per lo svolgimento delle elezioni del Presidente e del Consiglio 

Provinciale del Medio Campidano; 

Visto il Decreto Ras n. 70 del 31.07.2025 di indizione delle elezioni dei Presidenti 

delle Province, dei Consigli provinciali e dei Consigli delle Città metropolitane della 

Sardegna; 

Considerato che: 

- è necessario costituire il Seggio Elettorale Provinciale per le operazioni di voto e 

scrutinio relative alle elezioni fissate per il 29 settembre 2025; 

- il seggio deve essere composto da dipendenti individuati tra coloro che hanno 

presentato la propria disponibilità a far parte delle operazioni elettorali; 

- il seggio sarà istituito presso la sede della Provincia, in via Paganini n. 22, 

Sanluri; 



 

Pagina 2 di 2 

Richiamate le Circolari del Ministero dell'Interno n. 32/2014 del 1° luglio 2014 e n. 

35 del 19 agosto 2014, relative alle linee guida per lo svolgimento del procedimento 

elettorale delle elezioni di secondo grado; 

Visto il Manuale operativo per l’organizzazione della procedura elettorale per 

l’elezione del Presidente della Provincia e del Consiglio Provinciale del Medio 

Campidano approvato con determinazione n. 34 del 19.08.2025 

Ritenuto necessario procedere alla costituzione del Seggio Elettorale; 

DECRETA 

1. Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente 

atto. 

2. Di costituire il Seggio Elettorale Provinciale per le elezioni del Presidente e del 

Consiglio della Provincia del Medio Campidano del 29 settembre 2025, così 

composto: 

TITOLO EFFETTIVO SUPPLENTE 

PRESIDENTE TIZIANA SCANO PIERANDREA BANDINU 
SEGRETARIO ANDREA LISCI STEFANIA FRAU 
COMPONENTE STEFANIA CAU FEDERICA PAU 
COMPONENTE STEFANO CADEDDU LUIGI USAI 
COMPONENTE LUIGI PITZUS PATRIZIA GRAZIU 

 
3. Di stabilire che i componenti del Seggio Elettorale svolgono le funzioni previste 

dalla normativa vigente e dalle circolari ministeriali, assicurando la regolarità 

delle operazioni di voto e scrutinio. 

4. Di dare atto che la costituzione del Seggio Elettorale non costituisce funzione né 

costo aggiuntivo per l’Ente e che, pertanto, ai componenti non verrà corrisposto 

alcun compenso specifico, salvo l’eventuale pagamento del lavoro straordinario 

effettivamente prestato. 

5. Di trasmettere il presente provvedimento al Segretario Generale e ai Dirigenti per 

gli adempimenti di competenza. 

6. Di disporre la pubblicazione del presente decreto all’albo on line dell’Ente e 

nell’apposita sezione del sito relativa alle elezioni provinciali. 

7. Di inviare il presente decreto al Segretario Generale, ai Dirigenti per opportuna 

conoscenza, all’Assessorato degli Enti Locali della Regione Sardegna e alla 

Prefettura di Cagliari. 

 
L’Amministratore Straordinario 
       Ing. Roberto Cadeddu 

 F.to Digitalmente



 

 

PROVINCIA DEL MEDIO CAMPIDANO 
 

Pagina 1 di 2 

DECRETO DELL’AMMINISTRATORE  STRAORDINARIO 

n° 15 del 20/08/2025 

Oggetto: COSTITUZIONE DEL SEGGIO ELETTORALE PER LO SVOLGIMENTO 
DELL’ELEZIONE DEL PRESIDENTE E DEL CONSIGLIO DELLA PROVINCIA 
DEL MEDIO CAMPIDANO. 

 

L’AMMINISTRATORE STRAORDINARIO 

Vista la legge costituzionale 26.02.1948, n. 3, “Statuto speciale per la Sardegna” e le 

relative norme di attuazione la Legge Regionale 12 aprile 2021, n. 7 “Riforma 

dell'assetto territoriale della Regione. Modifiche alla legge regionale n. 2 del 2016, alla 

legge regionale n. 9 del 2006 in materia di demanio marittimo e disposizioni urgenti in 

materia di svolgimento delle elezioni comunali; 

Premesso che la legge 7 aprile 2014, n. 56, “Disposizioni sulle città metropolitane, 

sulle province, sulle unioni e fusioni di comuni", ha ridefinito il ruolo e le modalità di 

elezione degli organi delle province, prevedendo un sistema elettorale di secondo 

livello; 

Richiamato il Decreto n. 13 del 07.08.2025 con il quale è stato costituito l’Ufficio 

Elettorale Provinciale per lo svolgimento delle elezioni del Presidente e del Consiglio 

Provinciale del Medio Campidano; 

Visto il Decreto Ras n. 70 del 31.07.2025 di indizione delle elezioni dei Presidenti 

delle Province, dei Consigli provinciali e dei Consigli delle Città metropolitane della 

Sardegna; 

Considerato che: 

- è necessario costituire il Seggio Elettorale Provinciale per le operazioni di voto e 

scrutinio relative alle elezioni fissate per il 29 settembre 2025; 

- il seggio deve essere composto da dipendenti individuati tra coloro che hanno 

presentato la propria disponibilità a far parte delle operazioni elettorali; 

- il seggio sarà istituito presso la sede della Provincia, in via Paganini n. 22, 

Sanluri; 



 

Pagina 2 di 2 

Richiamate le Circolari del Ministero dell'Interno n. 32/2014 del 1° luglio 2014 e n. 

35 del 19 agosto 2014, relative alle linee guida per lo svolgimento del procedimento 

elettorale delle elezioni di secondo grado; 

Visto il Manuale operativo per l’organizzazione della procedura elettorale per 

l’elezione del Presidente della Provincia e del Consiglio Provinciale del Medio 

Campidano approvato con determinazione n. 34 del 19.08.2025 

Ritenuto necessario procedere alla costituzione del Seggio Elettorale; 

DECRETA 

1. Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente 

atto. 

2. Di costituire il Seggio Elettorale Provinciale per le elezioni del Presidente e del 

Consiglio della Provincia del Medio Campidano del 29 settembre 2025, così 

composto: 

TITOLO EFFETTIVO SUPPLENTE 

PRESIDENTE TIZIANA SCANO PIERANDREA BANDINU 
SEGRETARIO ANDREA LISCI STEFANIA FRAU 
COMPONENTE STEFANIA CAU FEDERICA PAU 
COMPONENTE STEFANO CADEDDU LUIGI USAI 
COMPONENTE LUIGI PITZUS PATRIZIA GRAZIU 

 
3. Di stabilire che i componenti del Seggio Elettorale svolgono le funzioni previste 

dalla normativa vigente e dalle circolari ministeriali, assicurando la regolarità 

delle operazioni di voto e scrutinio. 

4. Di dare atto che la costituzione del Seggio Elettorale non costituisce funzione né 

costo aggiuntivo per l’Ente e che, pertanto, ai componenti non verrà corrisposto 

alcun compenso specifico, salvo l’eventuale pagamento del lavoro straordinario 

effettivamente prestato. 

5. Di trasmettere il presente provvedimento al Segretario Generale e ai Dirigenti per 

gli adempimenti di competenza. 

6. Di disporre la pubblicazione del presente decreto all’albo on line dell’Ente e 

nell’apposita sezione del sito relativa alle elezioni provinciali. 

7. Di inviare il presente decreto al Segretario Generale, ai Dirigenti per opportuna 

conoscenza, all’Assessorato degli Enti Locali della Regione Sardegna e alla 

Prefettura di Cagliari. 

 
L’Amministratore Straordinario 
       Ing. Roberto Cadeddu 

 F.to Digitalmente


